
laikai vaikams   2015 m. lapkritis 

 
 
 

 
Sraigtasparnis ,,Dauphin” Šiauliuose. (tv3.lt nuotr.) 

 
Lietuvos karinės oro pajėgos įsigijo tris naujus 
sraigtasparnius. Jie pagaminti Prancūzijoje. Vadinasi 
,,Dauphin”. 

Naujieji sraigtasparniai patogesni ir saugesni, negu senieji. 
(tv3.lt nuotr.) 

 
Lietuvai reikėjo naujų sraigtasparnių. Ji turėjo tik 
sraigtasparnius, pagamintus Tarybų sąjungoje. Jie nėra 
tokie greiti, saugūs ir patogūs, kaip naujieji. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lietuvos ir JAV kariai atlieka pratybas. (15min.lt nuotr.) 

 
Lietuvai reikia sraigtaspranių dėl įsipareigojimų NATO 
partnerėm. Įvairios NATO narės vykdo oro policijos 
funkcijas Lietuvoje. Lietuva turi padėti joms atlikti 
paieškos ir gelbėjimo darbus. 

 
 
 
Sraigtasparniai naudojami 
paieškos ir gelbėjimo 
darbuose. (kariuomene.kam.lt 
nuotr.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sraigtasparniai taip pat bus naudojami aplinkos 
stebėjimui ir kontrolei. Taip pat bus vykdomos civilių 
paieškos ir gelbėjimo darbai: jūroje dingusių žmonių 
paieška, gaisrų gesinimas, ligonių perskraidymas ir pan. 

 
 
 
 
 
 
Gelbėjimo reikmenys 
,,Dauphin” sraigtasparnyje. 
(skrastas.lt nuotr.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie naujuosius Lietuvos 
sraigtasparnius? Ar gerai, kad Lietuva nusipirko naujų 
sraigtasparnių?  
 
 
 
 
 

 
 
 
 



laikai vaikams   2015 m. lapkritis 
Žodynėlis. 
 

 

 
sraigtasparnis: vertikaliai kylantis lėktuvas, malūnsparnis; helicopter  
 

Prancūzija  (wikipedia žemėlapis): 
 
oro pajėgos: ta kariuomenės dalis, kuri kariauja skrendant; air force 
 
pagaminti: padaryti, padirbti; to manufacture 
 
Prancūzija: valstybė vakarų Europoje; France 
 
Tarybų sąjunga: valstybė, gyvavusi nuo 1922 metų gruodžio 30 d. iki 1991 
gruodžio 25 d. Nuo 1956 metų Tarybų 
sąjungą sudarė 15 respublikų, kurioms vadovavo komunistų partija su centru Maskvoje. Ji pasižymėjo žiaurumu ir 
netolerantiškumu, pvz., turėjo slaptą policiją (KGB), kuri sekdavo žmones, juos suimdavo, kankindavo, išsiųsdavo į 
Sibirą, nužudydavo, persekiodavo ir t.t. Lietuva, Latvija ir Estija buvo prievarta į Tarybų sąjunga inkorporuotos 1940 m : 
Armėnijos Tarybų Socialistinė Respublika (1922-1991) 
Azerbaidžano Tarybų Socialistinė Respublika (1922-1991) 
Baltarusijos Tarybų Socialistinė Respublika (1922-1991) 
Estijos Tarybų Socialistinė Respublika (1940-1991) 
Gruzijos Tarybų Socialistinė Respublika (1922-1991) 
Kazachijos Tarybų Socialistinė Respublika (1936-1991) 
Kirgizijos Tarybų Socialistinė Respublika (1936-1991) 
Latvijos Tarybų Socialistinė Respublika (1940-1991) 
Lietuvos Tarybų Socialistinė Respublika (1940-1990) 
Moldavijos Tarybų Socialistinė Respublika (1940-1991) 
Rusijos Tarybų Federacinė Socialistinė Respublika (1918-1991) 
Tadžikijos Tarybų Socialistinė Respublika (1929-1991) 
Turkmėnijos Tarybų Socialistinė Respublika (1925-1991) 
Ukrainos Tarybų Socialistinė Respublika (1922-1991) 
Uzbekijos Tarybų Socialistinė Respublika (1925-1991); Soviet Union 
 
pratybos: pratinimosi, lavinimosi darbai; exercise, training 
 
 
įsipareigoti: prisiimti pareigą, pažadėti; to commit, to take responsibility for 
 
NATO: Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija. Tai gynybinė sąjunga, pagrįsta nepriklausomų valstybių politiniu ir 
kariniu bendradarbiavimu. Aljanso nariai yra įsipareigoję ginti laisvę, saugoti bendrą palikimą ir civilizaciją, 
vadovaujantis demokratijos, individo laisvės ir įstatymo viršenybės principais. Lietuva tapo NATO nare 2004 m.; North 
Atlantic Treaty Organization 
 
oro policija: oro policijos užduotis yra užtikrinti Lietuvos oro erdvės kontrolę; air police 
 
aplinkos stebėjimas ir kontrolė: rūpinimasis aplinkosauga - naftos ir kitų medžiagų išleidimo į jūrą kontroliavimas, 
pažeidimų nustatymas ir t.t.; environmental observation and control 
 
civiliai: žmonės, nepriklausantys krašto gynybos pajėgom; civilians 
 
 


